devidamente registrada. 

5. A recusa expressa ou tácita ensejará a convocação do próximo credenciado, com 

registro da ocorrência para fins de controle e transparência. 

IX – PREÇOS, MEDIÇÃO E PAGAMENTO 

1. Os preços fixados por diária são: 

o Trio elétrico: R$ 124.300,00 (cento e vinte quatro mil e trezentos reais) 

o Mini trio: R$ 39.100,00 (trinta e nove mil e cem reais) 

2. A medição ocorrerá por diária efetivamente executada e o pagamento ficará 

condicionado ao atesto formal do fiscal, à apresentação da nota fiscal correspondente 

e ao cumprimento das exigências administrativas previstas no TR. 

3. Em caso de execução parcial, inadimplência ou não conformidades, poderão ocorrer

[...]

Contratação de empresa ou profissional para Prestação de serviços de 

marketing com produção e divulgação de conteúdo para mídias sociais das 

ações institucionais do município de Barra do Mendes - Bahia. 

. Fornecedor: MARNYO F.S MASCARENHAS SUXX PRODUCOES 

CNPJ: 41.732.902/0001-08, Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). Barra 

do Mendes - BA, 06 de janeiro de 2026– Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito 

Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020501/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025D 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação

[...]

com produção e divulgação de conteúdo para mídias sociais das ações 
institucionais do município de Barra do Mendes - Bahia. 

CONTRATADO: MARNYO F.S MASCARENHAS SUXX PRODUCOES CNPJ: 
41.732.902/0001-08 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global para o Período: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
Valor Mensal: R$ 6.000,00 (seis mil reais) 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021,

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: SERVIÇOS MEDICOS DRA AMANDA MENDES LIMA - CNPJ: 24.021.089/0001-
30, detentora do item 23 totalizando o valor de R$ 49.326,00 (quarenta e nove mil trezentos 
e vinte e seis  reais). Conforme CREDENCIAMENTO 002/2026. Resolve HOMOLOGAR em 
09/01/2026, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito 
Municipal                                                                

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS DE CONTROLE E ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE, 
VISANDO O ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO NAS UNIDADES DA REDE PÚBLICA DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA. Valor global de R$ 49.326,00 
(quarenta e nove mil trezentos e vinte e seis  reais). Data de assinatura 09/01/2026. Vigência 
do contrato: 09/01/2026 a 31/12/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2026. 

CREDENCIAMENTO nº 002/2026. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: SEAME- SERVIÇOS DE ATENÇÃO MÉDICA LTDA ME - CNPJ Nº 
19.137.275/0001-00, detentora dos itens 24 e 31 totalizando o valor de R$ 408.000,00 
(quatrocentos e oito mil reais ). Conforme CREDENCIAMENTO 002/2026. Resolve 
HOMOLOGAR em 09/01/2026, o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos  
- Prefeito Municipal. Data 09/01/2026 

EXTRATO DE CONTRATO 

Credenciamento nº 002/2026 – Contrato nº 010901/2026.